ДОГОВОР № {НомерДоговора}
оказания полиграфических услуг

г. Екатеринбург                                                                                                                  {ДатаДоговора}

Индивидуальный предприниматель Лазарев Аркадий Яковлевич, действующий на
основании уведомления о постановке на учет физического лица в налоговом органе
№597266057 от 14.04.2021г., именуемый в дальнейшем
"Исполнитель", и {ПолноеНаименованиеКонтрагента}, именуемое в дальнейшем
«Заказчик», в лице {ДолжностьРуководителяКонтрагента}{РуководительКонтрагента},
действующего на основании {ОснованиеПолномочийРуководителяКонтрагента}, с другой
стороны, а вместе именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по техническому заданию Заказчика изготовить вырубную
оснастку (в дальнейшем «Продукция») и передать ее Заказчику, а Заказчик обязуется
принять Продукцию и оплатить ее.
1.2. Исполнитель производит расчет заказа после получения технического задания от
Заказчика и отправляет его на согласование Заказчику.
1.3. Техническое задание, полученное в электронном виде на
электронную почту st@megarif.ru, считается согласованным и принятым к исполнению,
после согласования расчета с лицом, назначенным Заказчиком, в соответствии с пунктом
2.3.1 настоящего Договора. Возражения, дополнительные доработки и исправления в
техническое задание предоставляются Исполнителем Заказчику на электронный адрес, и
подлежат отдельному согласованию.
1.4. Срок изготовления Продукции согласовывается сторонами по каждому Заказу.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказывать услуги, предусмотренные п. 1.1 настоящего Договора, с надлежащим
качеством, в соответствии с техническими заданием, полученным и согласованным с
Заказчиком.
2.1.2. По указанию Заказчика обеспечить доставку Продукции Заказчику или передачу
перевозчику в г. Екатеринбург. Адрес конечной доставки для перевозчика указывается в
заявке. Договорные отношения с Перевозчиком обеспечивает Заказчик самостоятельно и за
свой счет, если только сторонами не определено иное.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Получать от Заказчика любую документацию и сведения, необходимые для
выполнения своих обязательств по настоящему Договору.
2.2.2. Привлекать к исполнению настоящего Договора третьих лиц, оставаясь
ответственным перед Заказчиком за их действия, и самостоятельно оплачивая стоимость их
услуг.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Назначить ответственное лицо, с которым Исполнитель ведет все переговоры,
связанные с выполнением настоящего договора.
2.3.2. Представлять Исполнителю информацию, необходимую для оказания услуг.
2.3.3. Оплатить услуги Исполнителя на оговоренных в настоящем договоре условиях.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость каждого заказа определяется Исполнителем расчетным способом и
фиксируется в счете на оплату работ, который направляется Заказчику по электронной
почте.

3.2. Оплата услуг производится Заказчиком в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента
получения Продукции, путем перечисления денежных средств на расчетный счет
Исполнителя.

 4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За нарушение срока оплаты стоимости услуг Исполнителя, Заказчик несет
ответственность в виде уплаты неустойки в размере 0,1% от несвоевременно уплаченной
суммы за каждый день просрочки.
4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязательств по настоящему
Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.
4.3. Изготовленная Продукция по своему качеству должна соответствовать техническим
требованиям (Приложение № 1) и техническому заданию Заказчика. В случае изготовления
некачественной продукции и/или не соответствующей указанным требованиям Заказчик
вправе по своему выбору:
4.3.1. Потребовать от Исполнителя безвозмездного устранения недостатков в
дополнительно согласованный Сторонами срок.
4.3.2. Потребовать от Исполнителя безвозмездно выполнить работу заново.
4.3.3. Отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возмещения
причиненных документально подтвержденных убытков.
4.4. К отношениям сторон по настоящему Договору не применяется п. 1 ст. 317.1.
Гражданского кодекса Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до
"31" декабря 2024 г., а в части финансовых расчетов – до полного выполнения обязательств
обеими сторонами.
5.2. В случае если за 14 дней до истечения срока действия настоящего договора ни одна из
сторон не заявит о его расторжении, то договор продлевается на следующий календарный
год.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Заказ, принятый в электронном виде на электронную почту st@megarif.ru, признается
Сторонами наравне с иными документами на бумажных носителях в качестве
доказательства в спорах между сторонами.
6.2. Обмен документами может осуществляться в электронном виде, при условии
подписания документов квалифицированной электронной подписью уполномоченных лиц
Сторон, в информационной системе электронного документооборота.
6.3. По требованию Заказчика или Исполнителя другая сторона обязана предоставить акт
сверки расчетов в течение 10 календарных дней. В случае невыполнения данного
обязательства принимается к зачету акт сверки стороны-инициатора.
6.4. При выполнении настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством
Российской Федерации.
6.5. Все споры, вытекающие из условий настоящего Договора, разрешаются Сторонами
путем переговоров. В случае не достижения согласия по возникшему спору, то он решается
в арбитражном суде Свердловской области.
6.6. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному для каждой из Сторон.
6.7. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь
в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
 Приложение:

Приложение №1. Технические требования.

 7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:
{ПолноеНаименованиеКонтрагента}
Адрес: {ЮридическийАдресКонтрагента}
{ИНН_КППКонтрагента}
Банковские реквизиты: {БанковскиеРеквизитыКонтрагента}
Телефон: {ТелефонКонтрагента}

{ДолжностьРуководителяКонтрагента} ______________ {РуководительКонтрагента}

М.П.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Индивидуальный предприниматель Лазарев Аркадий Яковлевич
ОГРН ИП 321665800065806,
ИНН 665894456920
Банковские реквизиты: р/с 40802810320270001855 в банке Филиал "Центральный" Банка
ВТБ (ПАО)
к/с 30101810145250000411, БИК 044525411
Телефон: (343)376-26-14

Индивидуальный предприниматель___________Лазарев А.Я.

Без печати